

**Бухгалтерский баланс**  
на 30 сентября 2016 г.

Организация	Общество с ограниченной ответственностью "МКБ-лизинг"	Форма по ОКУД	Коды 0710001		
Идентификационный номер налогоплательщика		Дата (число, месяц, год)	30	09	2016
Вид экономической деятельности		по ОКПО	78961835		
Организационно-правовая форма / форма собственности	Общество с ограниченной ответственностью	ИНН	7717540595		
Единица измерения: в тыс. рублей		по ОКВЭД	65.21		
Местонахождение (адрес)	129515, Москва г, Академика Королева ул, дом № 13, строение 1	по ОКОПФ / ОКФС	65	23	
		по ОКЕИ	384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 сентября 2016 г.	На 31 декабря 2015 г.	На 31 декабря 2014 г.
	<b>АКТИВ</b>				
	<b>I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
	Нематериальные активы	1110	-	-	-
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
	Основные средства	1150	204 744	345 831	104 154
	в том числе:				
	Основные средства в организации	11501	3 131	910	401
	Оборудование к установке	11502	-	-	78 697
	Приобретение земельных участков	11503	2 936	-	-
	Строительство объектов основных средств	11504	260	260	260
	Приобретение объектов основных средств	11505	198 416	344 661	24 796
	Расходы будущих периодов	11506	-	-	-
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	4 907 200	4 696 678	5 396 464
	в том числе:				
	Материальные ценности в организации	11601	326 916	402 321	505 448
	Материальные ценности предоставленные во временное владение и пользование	11602	4 582 770	4 294 357	4 892 709
	Материальные ценности предоставленные во временное пользование	11603	-	-	-
	Прочие доходные вложения	11604	-	-	-
	Финансовые вложения	1170	309 969	309 969	309 969
	в том числе:				
	Паи	11701	309 969	309 969	309 969
	Отложенные налоговые активы	1180	6 931	1 497	1 280
	Прочие внеоборотные активы	1190	474 363	632 536	266 529
	<b>Итого по разделу I</b>	<b>1100</b>	<b>5 903 206</b>	<b>5 986 511</b>	<b>6 078 396</b>
	<b>II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
	Запасы	1210	3 103	-	-
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	1 175	396	165 665
	в том числе:				
	НДС по приобретенным ОС	12201	587	275	151 640
	НДС по приобретенным материально-производственным запасам	12202	548	105	1
	НДС по приобретенным услугам	12203	39	16	161
	Дебиторская задолженность	1230	762 417	686 063	596 941
	в том числе:				

	Расчеты с поставщиками и подрядчиками	12301	314 501	169 793	225 548
	Расчеты с покупателями и заказчиками	12302	392 551	403 205	331 659
	Расчеты по налогам и сборам	12303	7 880	15 509	18 212
	Расчеты по социальному страхованию и обеспечению	12304	399	206	415
	Расчеты с персоналом по оплате труда	12305	-	-	-
	Расчеты с подотчетными лицами	12306	8	20	37
	Расчеты с персоналом по прочим операциям	12307	-	-	-
	Расчеты с разными дебиторами и кредиторами	12308	26 268	92 962	19 264
	Расходы будущих периодов	12309	20 810	4 368	1 805
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	102 400	392 172	360 491
	в том числе:				
	Предоставленные займы	12401	102 400	392 172	360 491
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	85 123	80 611	53 950
	в том числе:				
	Касса организации	12501	-	-	-
	Расчетные счета	12502	85 050	80 595	50 482
	Валютные счета	12503	73	17	3 468
	Прочие оборотные активы	1260	330 395	333 272	251 198
	Итого по разделу II	1200	1 284 611	1 492 514	1 428 245
	<b>БАЛАНС</b>	1600	7 187 817	7 479 025	7 506 641

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 сентября 2016 г.	На 31 декабря 2015 г.	На 31 декабря 2014 г.
	<b>ПАССИВ</b>				
	<b>III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ</b>				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	310 010	310 010	310 010
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
	Переоценка внеоборотных активов	1340	-	-	-
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	-	-	-
	Резервный капитал	1360	-	-	-
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	471 922	244 232	186 747
	Итого по разделу III	1300	781 932	554 242	496 757
	<b>IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
	Заемные средства	1410	4 708 451	5 115 004	4 733 130
	в том числе:				
	Долгосрочные кредиты	14101	4 607 380	4 783 012	4 382 232
	Долгосрочные займы	14102	22 000	22 000	-
	Долгосрочные кредиты (в валюте)	14103	79 070	309 992	350 898
	Долгосрочные займы (в валюте)	14104	-	-	-
	Отложенные налоговые обязательства	1420	385	198	3 817
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
	Прочие обязательства	1450	-	-	-
	Итого по разделу IV	1400	4 708 836	5 115 202	4 736 947
	<b>V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
	Заемные средства	1510	10 886	215 751	558 087
	в том числе:				
	Краткосрочные кредиты	15101	-	-	514 833
	Краткосрочные займы	15102	-	-	37 000
	Проценты по краткосрочным кредитам	15103	-	-	-
	Проценты по долгосрочным кредитам	15104	6 986	11 079	6 018
	Проценты по краткосрочным займам	15105	-	-	32
	Проценты по долгосрочным займам	15106	3 889	1 583	-
	Краткосрочные кредиты (в валюте)	15107	-	202 758	-
	Краткосрочные займы (в валюте)	15108	-	-	-
	Проценты по краткосрочным кредитам (в валюте)	15109	-	66	-
	Проценты по долгосрочным кредитам (в валюте)	15110	10	265	202
	Проценты по краткосрочным займам (в валюте)	15111	-	-	-
	Проценты по долгосрочным займам (в валюте)	15112	-	-	-
	Кредиторская задолженность	1520	1 663 423	1 567 687	1 712 696
	в том числе:				
	Расчеты с поставщиками и подрядчиками	15201	114 396	1 442	15 637
	Расчеты с покупателями и заказчиками	15202	1 492 290	1 547 309	1 619 537
	Расчеты по налогам и сборам	15203	35 754	12 221	11 191
	Расчеты по социальному страхованию и обеспечению	15204	-	-	-
	Расчеты с персоналом по оплате труда	15205	-	-	-
	Расчеты с подотчетными лицами	15206	27	30	-
	Расчеты с персоналом по прочим операциям	15207	-	-	-
	Расчеты с разными дебиторами и кредиторами	15208	20 956	6 686	66 331
	Доходы будущих периодов	1530	19 167	22 989	-
	в том числе:				

	Доходы, полученные в счет будущих периодов	15301	19 167	22 989	-
	Оценочные обязательства	1540	3 574	3 154	2 155
	Прочие обязательства	1550	-	-	-
	Итого по разделу V	1500	1 697 050	1 809 581	2 272 937
	<b>БАЛАНС</b>	1700	7 187 817	7 479 025	7 506 641


 Руководитель \_\_\_\_\_ (подпись)

Кожевников Александр Николаевич  
 \_\_\_\_\_ (расшифровка подписи)

31 октября 2016 г.

**Отчет о финансовых результатах**  
за Январь - Сентябрь 2016 г.

Организация	Общество с ограниченной ответственностью "МКБ-лизинг"	Дата (число, месяц, год)	30	09	2016
Идентификационный номер налогоплательщика		Форма по ОКУД	0710002		
Вид экономической деятельности		по ОКПО	78961835		
Организационно-правовая форма / форма собственности	Общество с ограниченной ответственностью	ИНН	7717540595		
Единица измерения:	в тыс. рублей	по ОКВЭД	65.21		
		по ОКОПФ / ОКФС	65	23	
		по ОКЕИ	384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Сентябрь 2016 г.	За Январь - Сентябрь 2015 г.
	Выручка	2110	2 381 883	2 439 279
	в том числе:			
	Аренда финансовая	21101	2 077 026	2 194 498
	Аренда финансовая при учете ОС на балансе л/получателя	21102	302 838	234 145
	Себестоимость продаж	2120	(1 712 328)	(1 865 271)
	в том числе:			
	Аренда финансовая	21201	(1 456 748)	(1 648 081)
	Аренда финансовая при учете ОС на балансе л/получателя	21202	(253 801)	(213 376)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	669 555	574 008
	Коммерческие расходы	2210	-	(1 708)
	в том числе:			
	Управленческие расходы	2220	(67 625)	(52 931)
	в том числе:			
	Налоги и сборы	22201	(8 684)	(6 692)
	Аренда помещения (+ затраты на обслуж)	22202	(6 485)	(6 129)
	Информационные, консультационные услуги	22203	(4 242)	(1 415)
	Оплата труда	22204	(33 483)	(26 143)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	601 930	519 369
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
	Проценты к получению	2320	22 658	12 373
	в том числе:			
	Проценты к получению	23201	22 658	12 373
	Проценты к уплате	2330	(447 558)	(446 133)
	в том числе:			
	Проценты к уплате	23301	(447 558)	(446 133)
	Проценты, начисленные в соответствии со статьей 269 НК РФ	23302	-	-
	Прочие доходы	2340	1 198 373	415 888
	в том числе:			
	Доходы, связанные с реализацией основных средств	23401	962 781	191 808
	Доходы, связанные с ликвидацией основных средств	23402	254	400
	Доходы, связанные с реализацией объектов строительства	23403	-	-
	Доходы, связанные с реализацией прочего имущества	23404	254	248
	Доходы, связанные с реализацией права требования как оказания финансовых услуг	23405	59 956	1 000
	Доходы, связанные со сдачей имущества в аренду (субаренду)	23406	-	-
	Прочие операционные доходы	23407	47 932	-

	Штрафы, пени, неустойки к получению	23408	14 163	23 787
	Прибыль прошлых лет	23409	-	-
	Возмещение убытков к получению	23410	2 255	4 373
	Курсовые разницы	23411	71 344	176 514
	Курсовые разницы по расчетам в у.е.	23412	55	548
	Доходы в виде списанной кредиторской задолженности	23413	-	-
	Доходы, связанные с переоценкой внеоборотных активов	23414	-	-
	Прочие внереализационные доходы	23415	17 513	7 478
	Прочие расходы	2350	(1 090 191)	(485 599)
	в том числе:			
	Расходы, связанные с реализацией основных средств	23501	(765 744)	(139 311)
	Расходы, связанные с ликвидацией основных средств	23502	(1 916)	(1 733)
	Расходы, связанные с реализацией объектов строительства	23503	-	-
	Расходы, связанные с реализацией прочего имущества	23504	(254)	(400)
	Расходы, связанный с реализацией права требования как оказания финансовых услуг	23505	(60 805)	(9 732)
	Расходы, связанные со сдачей имущества в аренду (субаренду)	23506	-	-
	Разница между первоначальной и номинальной стоимостью по долговым ценным бумагам	23507	-	-
	Расходы на услуги банков	23508	(10 661)	(3 296)
	Прочие операционные расходы	23509	(49 898)	(3 565)
	Штрафы, пени, неустойки к уплате	23510	-	-
	Убытки прошлых лет	23511	-	-
	Курсовые разницы	23512	(48 697)	(220 068)
	Курсовые разницы по расчетам в у.е.	23513	(22)	(489)
	Налоги и сборы	23514	(22 650)	(32 547)
	Расходы в виде списанной дебиторской задолженности	23515	(1 600)	-
	Прочие внереализационные расходы	23516	(16 408)	(28 275)
	Прочие косвенные расходы	23517	-	-
	Расходы, связанные с переоценкой внеоборотных активов	23518	-	-
	Прочие убытки, приравненные к внереализационным расходам	23519	-	-
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	285 212	15 898
	Текущий налог на прибыль	2410	(62 769)	(7 510)
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	(480)	(388)
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	(187)	3 609
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	5 433	333
	Прочее	2460	-	-
	в том числе:			
	Штрафные санкции и пени за нарушение налогового и иного законодательства	24601	-	-
	Чистая прибыль (убыток)	2400	227 689	12 330

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Сентябрь 2016 г.	За Январь - Сентябрь 2015 г.
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	227 689	12 330
	<b>СПРАВОЧНО</b>			
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Руководитель

(подпись)

Кожовников Александр  
Николаевич

(расшифровка подписи)

31 октября 2016 г.

